
 
- 1 - 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης - Απένταξη Πράξεων από τον Άξονα 4 

«Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013 στην Κατηγορία Πράξης 4.1.1.2 – 

Επενδύσεις από µη αλιείς (2η πρόσκληση)» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής ∆ιαχείρισης Τοπικού Προγράµµατος Αλιείας (Ε∆ΤΠ 

Αλιείας) ΟΤ∆ Αναπτυξιακής Ευβοίας ΑΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 
267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 38 αυτού, 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθµό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που 
αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»., 

3. Τη µε αρ. πρωτ. 2925/13.10.2008 (ΦΕΚ Β’ 2178/23.10.2008) Υπουργική 
Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε µε την ΥΑ 195/28-02-
2011 και ισχύει κάθε φορά, 

4. Τα προβλεπόµενα στο άρθρο 36, παρ. 2(Α) στο άρθρο 3, παρ.2 και το άρθρο  
2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 για  το Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου, όπως 
ισχύει, 

5. Την ΚΥΑ 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 2437/Β/1-12-2008) Σύστασης 
/Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», 

6. Την µε αρ. πρωτ. απόφαση 1911/29-10-2010 (ΚΥΑ), µε την οποία εκχωρούνται 
στην ΟΤ∆ αρµοδιότητες Ενδιάµεσου Φορέα ∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει 

7. Την από 30-05-2013 υπογραφείσα Σύµβαση µεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων και της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.  

8. Την από 03/04/2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«ΑΛΙΕΙΑΣ», που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των 
επί µέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράµµατος, όπως αυτά 
ισχύουν, 

9. Την µε αρ. πρωτ. 6436/27-02-15 (Α∆Α 60Ε5465ΦΘΗ-6Ο∆) πρόσκληση της 
ΟΤ∆ Αλιείας για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα 
Προτεραιότητας 4, µε τα παραρτήµατά της, 

10. Την µε αρ. πρωτ. 6491/07-05-15 (Α∆Α 7Σ9Ρ465ΦΘΗ-Λ53) Τροποποίηση 
προϋπολογισµού της 2ης πρόσκλησης 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Ενδιάµεσος Φορέας ∆ιαχείρισης  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. 
Ταχ. ∆/νση : Λ.ΧΑΙΝΑ 93 
Ταχ. Κώδικας : 34100 
Πληροφορίες: Μαργαρίτης Ν. 
Τηλέφωνο : 2221026626 
Fax : 2221077747 
Email : info@anevia.gr  

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
Ηµεροµηνία: 12/07/2016 
Α.Π.: ΑΛ. 646 
 

 
 
 

 Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

ΑΔΑ: Ω0ΛΘ4653ΠΓ-ΑΗΥ



 
- 2 - 

 

 

 

11. Την µε αρ. πρωτ. 6493/11-05-15 (Α∆Α Ω94Κ465ΦΘΗ-ΤΛΦ) Τροποποίηση 
προϋπολογισµού της 2ης πρόσκλησης 

12. Την µε αρ. πρωτ ΑΛ.306/17-09-15 Απόφαση Ένταξης Πράξεων στον άξονα 4 
του ΕΠΑΛ (4.1.1.2),  

13. Την µε ΑΠ.: ΑΛ. 340/29-10-15 τροποποίηση απόφασης ένταξης πράξεων στον 
άξονα 4 του ΕΠΑΛ (4.1.1.2) 

14. Την µε ΑΠ.: ΑΛ. 390/27-11-15 τροποποίηση απόφασης ένταξης πράξεων στον 
άξονα 4 του ΕΠΑΛ (4.1.1.2) 

15. Την µε ΑΠ.: ΑΛ. 486/31-12-15 τροποποίηση απόφασης ένταξης πράξεων στον 
άξονα 4 του ΕΠΑΛ (4.1.1.2) 

16. Την µε αρ.πρακτικού 22/12-05-2016 απόφαση της Επιτροπής ∆ιαχείρισης του 
Τοπικού Προγράµµατος της ΟΤ∆ Αλιείας για την µερική ανάκληση-τροποποίηση 
της µε Α.Π. 486/31.12.15 απόφασης ένταξης πράξεων.  

Αποφασίζει  

Α. Την µερική ανάκληση-τροποποίηση της µε αρ.πρωτ. ΑΛ.486/31.12.15 

απόφασης ένταξης Πράξεων στον Άξονα 4 του ΕΠΑΛ 2007-2013, Μέτρο 4.1.1.2 

(Επενδύσεις από µη αλιείς) και συγκεκριµένα την απένταξη έξι πράξεων, όπως 

παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΕΡΓΑ ΠΡΟΣ ΑΠΕΝΤΑΞΗ 

A/A 
ΚΩ∆ΙΚΟ
Σ ΟΠΣΑΑ 

∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
∆.∆. (€) 

1 954212 ΜΠΕΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΣΤΗΝ 

ΚΥΜΗ - ΜΠΕΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
37.353,73  20.544,55  

2 954219 ΚΑΡΥΣΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Ι∆ΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΣΤΗ ΜΟΥΡΤΕΡΗ- 
ΚΑΡΥΣΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  

66.535,00  36.594,25  

3 954221 ΠΙΕΤΡΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕ - ΠΙΤΣΑΡΙΑ ΣΤΑ 

ΚΟΣΚΙΝΑ - ΠΙΕΤΡΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  
78.848,00  43.366,40  

4 954222 ΝΙΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΙΑΚΗΣ 

ΤΑΒΕΡΝΑΣ - ΜΕΖΕ∆ΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΟΥΣ ΑΓ. 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥΣ - ΝΙΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

87.868,60  48.327,73  

5 953964 ΛΑΜΠΡΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Ι∆ΡΥΣΗ ΠΑΡΑ∆ΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 

ΚΟΡΑΣΙ∆Α - ΛΑΜΠΡΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
74.200,00  40.810,00  

6 954224 ΤΟΥΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΑ 

ΣΤΥΡΑ - ΤΟΥΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
112.340,00  61.787,00  

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 457.145,33  251.429,93  

 
Ειδικότερα, δεν κατατέθηκαν αιτήµατα τελικής πληρωµής και ολοκλήρωσης των 
έργων από τους παραπάνω επενδυτές.  

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ε∆ΤΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΛΑΪ∆ΙΤΗΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. ΕΥ∆ ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ  

1. ΜΠΕΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4. ΝΙΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2. ΚΑΡΥΣΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 5. ΛΑΜΠΡΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3. ΠΙΕΤΡΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 6. ΤΟΥΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω0ΛΘ4653ΠΓ-ΑΗΥ


		2016-07-13T12:35:09+0300
	Athens




